
 

 

 

 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11.08.2010 № 29 
 

 

О мерах по усилению пожарной безопасности 

на территории городского поселения Видное 

 

 

Во исполнение постановления Губернатора Московской области от 03.08.2010 г.  № 

93-ПГ «О введении в Московской области режима чрезвычайной ситуации», в целях 

предупреждения возникновения пожаров и их своевременной ликвидации, усиления 

противопожарной защиты территории городского поселения Видное, в связи с 

установившейся аномально высокой температурой, сухой и жаркой погодой и вследствие 

этого сложившейся особенно неблагополучной (сложной) пожарной обстановкой на 

территории Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отделу территориальной безопасности администрации городского поселения 

Видное (Иванов П.А.):   

1.1. В садовых и дачных товариществах провести внеочередной противопожарный 

инструктаж; 

1.2. Продолжить пропаганду мер пожарной безопасности среди населения частного 

сектора, а так же представителей садоводческих, огороднических и дачных объединений и 

гаражных кооперативов, расположенных на территории городского поселения Видное. 

2. Рекомендовать Видновскому ГОМ УВД по Ленинскому муниципальному району 

(Алиев П.В.): 

2.1. Ограничить допуск граждан в леса, находящиеся на территории городского 

поселения Видное и въезд в них транспортных средств; 

2.2. Ограничить допуск граждан на территории проведения мероприятий по 

ликвидации чрезвычайной ситуации; 

2.3. Обеспечить общественный порядок в зоне чрезвычайной ситуации и принятия 

мер к нарушителям. 

3. Рекомендовать председателям огороднических, садоводческих, дачных и других  

некоммерческих объединений граждан и старостам деревень: 

3.1. Организовать патрулирование на лесных дорогах, торфяниках с целью 

ограничения доступа граждан в леса, предупреждения возникновения пожаров. 



3.2. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной и специальной техники к 

местам размещения пожарных гидрантов, водоемов. 

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения 

Видное (Спаськов А.Ю.): 

4.1. Принять меры по недопущению организации несанкционированных свалок, 

сжигания мусора, сухой листвы и травы на территории населенных пунктов, лесных 

массивов, дачных и садовых товариществ, линий электропередач и вблизи них; 

4.2. Обеспечить очистку территории поселения от горючего мусора, освобождение 

внутриквартальных проездов в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и 

специальной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к местам размещения 

пожарных гидрантов. 

5. Отделу потребительского рынка и аренды  администрации городского поселения 

Видное (Катушкина Т.Н.) и отделу культуры и спорта администрации городского поселения 

Видное (Фурашов А.В.) совместно с руководителями крупных торговых центров, магазинов, 

спортивных сооружений: 

5.1. Провести с сотрудниками организаций и учреждений внеочередные инструктажи 

по пожарной безопасности и практические занятия по отработке действий при 

возникновении пожара. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм 

собственности, расположенных на территории городского поселения Видное: 

6.1. Ограничить хозяйственную деятельность, создающую угрозу возникновения 

пожаров; 

6.2. Обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности, привести в 

рабочее состояние пожарно-технический инвентарь; 

6.3. Оказывать помощь подразделениям пожарной охраны при тушении пожаров, 

выделять специальную технику, инвентарь и работников для тушения пожара на объекте. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского поселения Видное               С.Н. Троицкий 

 

 


